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Nie takie brzydkie kaczątko 
Koło teatralne „Kropeczka” pod 
kierunkiem p. Marzeny Szymanek 
przygotowało  i przedstawiło  
przedszkolakom i uczniom klas I-
III adaptację baśni „Brzydkie 
kaczątko” według H. Ch. 
Andersena.  W rolę tytułową 
wcieliła się Milena Gorczewska 
(3a). 

 

 

Sala widowiskowa w Domu Kultury 
wypełniona była najmłodszymi widzami, 
którzy gimnazjalnych aktorów przyjęli 
bardzo serdecznie.  

 

 

 

 

 

Nastąpiła przemiana:                                        
z brzydkiego kaczątka w 
pięknego łabędzia 

 

 

 

Złota czcionka 



 

Niebezpieczny Duet(?) 
 
W drugim wydaniu naszego kącika chciałabym Wam przedstawić Natalię i Magdę z klasy      
II a. Trudno nie znać tej pary, a kto ich nie zna, niech żałuje. Poprosiłam dziewczyny, aby 
opisały mi swoją znajomość. Niestety nie jestem w stanie zamieścić całości tego opisu z 
powodu ograniczenia miejsca (czego bardzo żałuję, bo był niezwykle ciekawy), ale postaram 
się Wam go jak najwierniej przekazać. 
 
Przyjaźń Natalii                   
i Magdy zaczęła się              
w I klasie 
gimnazjum. Jednak 
mimo, że jest niezbyt 
długa, to dziewczyny 
rozumieją się bez 
słów. Jak twierdzą są 
od siebie uzależnione. 
Nie trudno tego nie 
zauważyć – wszędzie 
są razem, ale nie 
przeszkadza im to w 
rozwijaniu własnych 
zainteresowań. Natalia lubi posłuchać dobrej muzyki, interesuje się też sportem oraz 
rozmowami na Gadu-Gadu. Magdę najbardziej pasjonuje taniec i muzyka. Oczywiście ich 
wspólnym, głównym hobby jest wspólne spędzanie czasu. Gdy są razem oglądają horrory, 
robią sobie sesje zdjęciowe (mają nawet wspólnego fotobloga*), a w czasie wakacji lubią 
poszaleć na parkiecie. Nasz „Niebezpieczny Duet” (jak są przez niektórych nazywane) jest 
zawsze pełen energii, szalony, zwariowany i ma sto pomysłów na minutę. Dziewczyny 
mówią o sobie: „Ufamy sobie i dlatego możemy polegać na sobie 24h/dobę. Wszystkie 
wspólne problemy rozwiązujemy razem. Mimo, że między nami bywają czasami kłótnie, to nie 
potrafimy się długo na siebie obrażać.”  
Kto z nas nie chciałby mieć takiej przyjaźni? 
*Dla zainteresowanych adres owego fotobloga  www.xxszaalonexx.fbl.pl 
 
Czekamy na zgłoszenia Waszych przyjaźni – może tym razem to chłopcy zaszczycą nasz 
kącik? Kto wie, zgłaszajcie się do Ewy z klasy II a  Czekam z niecierpliwością 

Przygotowała: Ewa Jankowska 

 

 

 

 



 

PASOWANIE NA GIMNAZJALISTĘ  - 
fotoreportaż  

1.Delegacja klas pierwszych prosi p. Dyrektor 
o pasowanie na gimnazjalistę  
2.Program artystyczny w wykonaniu 
pierwszoklasistów.  

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Gośćmi   gimnazjalnej uroczystości byli uczniowie klas pierwszych naszej 
podstawówki. 4. Uroczyste złożenie ślubowania gimnazjalisty. 5  Pasowanie prze Panią 
Dyrektor 6. Wychowawcy wręczali pamiątkowe dyplomy 7. Złożenie podpisów pod 
Kodeksem Gimnazjalisty 
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Klasa I a  
 
 
 
 
 
 
 

z wychowawczynią Barbarą Mrozek, Dyrektor Elżbięta Rubinowką – Śróbką       
i wicedyrektor Alicją Rybińską  

 
 
 
Klasa I b 
 
 
 
 
 
 
 

z wychowawcą Zdzisławem Eichlerem, Dyrektor Elżbięta Rubinowką – Śróbką  
i wicedyrektor Alicją Rybińską  

 
 
 
 
 
 
Klasa 
I c 
 
 
 
 

z wychowawczyniąAnną Bartnicką,  Dyrektor Elżbięta Rubinowką – Śróbką  
i wicedyrektor Alicją Rybińską  
 



WALENTYNKI   

Dyskoteka karnawałowo-
walnetynkowa - 11 lutego.  
Na fot. - Konkurs tańca z 
balonami 
 
 

 
Uczniowie na lekcjach plastyki  wykonywali plakaty i kartki 
walentynkowe, które zdobią hol szkolny. 
 
 
 
 

 
 
Grupa śpiewających piosenki 
o miłości podczas 
okolicznościowego 
przedstawienia 
 
 
 

W ramach projektu szkolnego 
„Walentynki – Święto 
Zakochanych” w bibliotece odbył 

się konkurs „Zakochane 
pary w literaturze”. 
Zadanie uczniów polegało na 
rozpoznaniu postaci literackich na 
zdjęciach i dopasowaniu do 
odpowiedniej lektury, np.: Wacław 
i Klara z „Zemsty” A. Fredry, 
Zosia i Tadeusz z „Pana Tadeusza 
A. Mickiewicza, Oleńka i Kmicic z 

„Potopu” H. Sienkiewicza.  
Wśród gimnazjalistów najwięcej punktów zdobyli:  Monika Zakrzewska, Daria Czarnecka, 
Marcin Zająkała i Kamil Żurawski (wszyscy z kl. 1b). Wręczenie nagród odbyło się podczas 
walentynkowego przedstawienia. 
 



 

Wypoczynek na nartach 
 Ferie zimowe to czas, w 
którym uczniowie 
odpoczywają od szkoły i 
nauki. Niektórzy z nas 
spędzają je w domu, siedząc 
przed telewizorem lub 
komputerem, inni zaś 
aktywnie korzystają z uroków 
polskiej zimy, która w tym 
roku dostarczyła nam wiele 
śniegu i mrozu. Dziesięcioro 
uczniów z naszej szkoły i dwaj 
uczniowie ze szkoły średniej 
już wcześniej skorzystało z okazji i zapisało się ma zimowisko organizowane od 18 do 24 
stycznia przez Pana Zdzisława Eichlera. Panu Zdzisławowi pomagał Pan Łukasz Jankowski, 
który czujnie pilnował porządku w grupie.  
 Na zimowy wypoczynek pojechaliśmy do Zakopanego, a dokładnie do Kościeliska. W 
obie strony jechaliśmy pociągiem w wagonach z kuszetkami. Podróż minęła bardzo szybko, 
gdyż całą drogę przespaliśmy i nim się spostrzegliśmy byliśmy już na peronie w Zakopanem. 
W pensjonacie czekało na nas pyszne śniadanie, po którym przyszedł czas na 
zakwaterowanie. Pokoje były przytulne, w niektórych również telewizory. Celem naszej 

wycieczki było nauczenie 
się jazdy na nartach, 
dlatego nie tracąc czasu 
już pierwszego dnia 
poszliśmy wypożyczyć 
sprzęt narciarski i 
przyzwyczajaliśmy się do 
nart na nogach. Drugiego 
dnia dołączył do nas 
instruktor, a że byliśmy 
pilną i posłuszną grupą 
już po południu 
zjeżdżaliśmy na 
prawdziwym narciarskim 
stoku – Budzowskim 
Wierchu. Każdy z nas 

dostawał indywidualne zadanie do wykonania, które wydawało się bardzo proste. Jednakże, w 
praktyce nie były one wcale takie łatwe. Wszyscy też  zaliczyli upadek i to nie jeden.  
 Po dwóch dniach jazdy byliśmy tak wyćwiczeni, więc  instruktor zaproponował nam 
zjazdy na trudniejszym, ale z pewnością lepszym stoku w Witowie. Podczas pierwszego 
zjazdu z kilometrowej długości stoku wydawało się, że nigdy się nie skończy. Spędziliśmy 
tam niezapomniane sześć godzin. Niezapomniane, gdyż jazda pod gołym, gwieździstym 
niebem na zawsze zostanie w naszej pamięci. 



Jazda na nartach jest ogromnym wysiłkiem dla nóg, które po całym dniu jazdy bardzo 
bolały. Dlatego następnego dnia dla relaksu poszliśmy do AQUA PARKU. Popołudnie było 
dostosowane do chęci każdej z osób. Korzystając z okazji, że tego dnia odbywały się skoki 
narciarskie część grupy poszła pod Wielką Krokiew, aby kibicować Adamowi Małyszowi. 
Inni wybrali się do kina i na zakupy.  
Ostatni dzień był najlepszym ze wszystkich. Pierwszy raz ukazały nam się góry, które przez 
cały czas ukryte były w gęstej mgle. Dopiero wtedy poczuliśmy ten niepowtarzalny klimat, 
jaki panuje w polskich górach. Korzystając z pięknej pogody ostatni raz poszliśmy na stok, w 
drodze powrotnej zrobiliśmy ostatnie zakupy i o godzinie 19:00 czekaliśmy już na pociąg 
powrotny. Wszystkim żal było opuszczać Zakopane i góry. Po kilkunastu godzinach 
zadowoleni wysiedliśmy na peronie w Iławie, gdzie czekali na nas stęsknieni i szczęśliwi 
rodzice.  
Jednym słowem, chwile spędzone na zimowisku na pewno nie były czasem straconym. 
Myślę, że wszyscy w miarę swoich możliwości nauczyli się jazdy na nartach. Wszyscy 
uczestnicy stwierdzili, że było SUPER! To zasługa nie tylko Pana Zdzisia, ale i naszych 
sponsorów: Urzędu Miasta i Gminy Łasin, Państwa:  Wioletty i Zbigniewa Plitt, Doroty i 
Andrzeja Michalczyk, Anny i Mariana Zakrzewskich, którym bardzo DZIĘKUJEMY za 
pomoc. Już teraz możemy stwierdzić, że to był pierwszy, ale nie ostatni taki wyjazd w naszej 
szkole!                                                                                                    Dominika Zawacka IIIb  

      

Lekcja muzyki 
Czwartkowy dzień (18 lutego) 
w szkole rozpoczął się bardzo 
ciekawie. Gimnazjaliści wraz 
z nauczycielami udali się do 
sali gimnastycznej,  gdzie 
miała się odbyć lekcja 
muzyki. Panowie tworzący 
zespół  „Amadeus” przy-
jechali  do nas z Gdańska. 
Pierwszy z muzyków za-
prezentował wiolonczelę, 
następnie  grał fragmenty 
utworów muzyki poważnej.  
Byliśmy  bardzo zasłuchani w 
melodie grane na tym instru-
mencie, ponieważ  poruszały 
serca. Drugi z gości grał na 

organach i  akompaniował swoim kolegom. Trzeci z muzyków   grał na trzech rodzajach 
saksofonu. Przestawił ich cechy charakterystyczne i zaprezentował różnice.  
Muzycy przekonali nas, że na prezentowanych przez nich instrumentach można zagrać różne 
rodzaje muzyki – poważnej  i rozrywkowej. Sądzimy,  że taka  lekcja muzyki każdemu się 
podobała i zostanie bardzo długo w pamięci uczniów.  

Angelika Szychowska i Magdalena Rutyna   (1a)   
 



 
Pierwsza pomoc 

 
Na co dzień każdy z nas narażony jest na różne 
niebezpieczeństwa. Na pewno wielu z was 
zastanawiało się jak pomóc osobie poszkodowanej. 
Trzeba pamiętać, że pierwsza pomoc może uratować 
życie drugiej osobie. Jednak co dokładnie mamy robić 
kiedy zdarzy się jakieś nieszczęście? 
Zapytałam więc panią Dorotę Rusoń, co robić w 
przypadku oparzeń, odmrożeń, zasłabnięcia lub 
omdlenia.  

 
Ewelina Zakrzewska: Jak mamy postępować w przypadku oparzeń? 
 
Pani Dorota Rusoń: „W przypadku oparzenia, oparzoną część ciała należy umieścić pod 
strumieniem zimnej wody. Nie należy niczym smarować, nacierać i owijać. A jeżeli 
oparzenie jest głębokie, gdzie zniszczony jest naskórek. Należy skontaktować się z 
lekarzem”. 
 
Wielkie mrozy już  minęły, ale w  przyszłości co robić w przypadku odmrożeń? 
 
W przypadku odmrożenia należy stopniowa zwiększać temperaturę częścią cała poprzez 
kąpiel w letniej wodzie. Można stosować maści rozgrzewające, kompresy. Jeżeli 
kończyna jest bardzo sina trzeba skontaktować się z lekarzem. 
 
A co należy zrobić kiedy ktoś zasłabnie, omdleje? 
 
 Osobę należy położyć na plecach, a jej kończyny podnieść do góry. 
 
 
W następnym numerze gazetki dowiecie się jak udzielić pierwszej pomocy w przypadku 
złamań i krwotoków oraz jak wykonać masaż serca i sztuczne oddychanie. 

           Przygotowała Ewelina Zakrzewska 
 
 
 

 

WKRÓTCE: 
- 1 marca – koncert w Domu Kultury z okazji 200. rocznicy urodzin  Fryderyka Chopina  
- 4 marca – Ewa Jankowska wraz z p. Dorotą Rusoń jadą do Torunia na konkurs wojewódzki 
                     z biologii. Trzymamy kciuki!!! 
- 5 marca – wyjazd do Torunia (łyżwy i kino ) – organizuje p. Małgosia Strug i p. Dorota  
                   Rusoń 
- 18 marca – konkurs matematyczny ”Kangur” 
- 18 i 19 marca – wycieczka do Poznania dla klas II, w ramach projektu ”Za rękę z  
                            Einsteinem” 
- 22 (poniedziałek), 23 (wtorek) i 24 marca (środa) – rekolekcje szkolne                                          


